
Brest schválil stavbu druhé tramvajové linky
01.01 2021 10:45, Vít Hinčica, Ostatní Tramvaje

Západofrancouzský Brest schválil stavbu druhé tramvajové linky. Rozhodli o tom zastupitelé města
na svém zasedání dne 15. 12. 2020. Město má v současnosti jen jednu tramvajovou trať otevřenou
23. 6. 2012, která se na svém severovýchodním konci rozvětvuje do dvou směrů (stav sítě viz zde). 

http://urbanrail.net/eu/fr/brest/brest.htm


Návrh nové tramvajové trati včetně alternativního trasování. Studie začnou být připravovány v tomto
měsíci. (autor: Brest métropole)

Nová linka má mít délku 5,4 km a směřovat od vlakového nádraží přes centrum na sever a poté
na západ. Na trati se má nacházet 11 stanic. Dokončení investice se plánuje na léta 2025 až 2026.
Cena realizace je odhadnuta na 192 mil. EUR, což je v přepočtu více než 5 mld. Kč. Stát se na stavbě
tramvajové linky označené písmenem B bude podílet jen z 15 %, část prostředků bude pocházet
z úvěru a zbytek zafinancuje radnice z daní občanů. Pro provoz budou pořízeny nové tramvaje
o kapacitě cca 200 osob, nyní se po síti prohánějí Citadisy 302. 

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/01/tram.jpg


https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2021/01/bhns.jpg


Návrh elektrobusového BRT. (autor: Brest métropole)

Město zároveň v polovině prosince schválilo realizaci 4km koridoru BRT od nádraží ke školním
kampusům Kerichen a La Croix-Rouge, na kterém budou jezdit elektrobusy o kapacitě zhruba 120
osob.  

Url: Brest schválil stavbu druhé tramvajové linky

https://www.cs-dopravak.cz/brest-schvalil-stavbu-druhe-tramvajove-linky/

